
ORIGINALE

Comune di Cardano al Campo
Provincia di Varese

DECRETO

N. 8 DEL 08/07/2025

OGGETTO: NUOVA DESIGNAZIONE COMMISSIONI “TERRITORIO”, “BILANCIO E AFFARI 
GENERALI” E “SERVIZI ALLA PERSONA” – MANDATO 2024-2029 A SEGUITO 
INSERIMENTO COMMA 1 BIS ART.32 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

IL SINDACO

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali – D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative per il rinnovo del Sindaco 
e del Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il decreto nr. 8 del 14.10.2024 di “Designazione commissioni “Territorio”, “Bilancio e Affari 
Generali” e “Servizi alla persona” – Mandato 2024-2029”;

VISTE 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 in data 26.09.2024, con la quale è stata approvata la 

modifica del “Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale”, con l’inserimento della 
disciplina per la costituzione e il funzionamento delle commissioni consiliari permanenti;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 in data 20.05.2025, con la quale è stata approvata la 
modifica del “Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale”, con l’inserimento del comma 
1 bis all’articolo 32 che prevede che “Nel caso in cui i Gruppi Consiliari che siedono in Consiglio 
Comunale siano solo due, ogni Commissione Consiliare è composta da un numero di Consigliari pari a 2 
in rappresentanza del Gruppo di minoranza e pari a 4 in rappresentanza del Gruppo di maggioranza”;

CONSIDERATO che, a seguito dell’inserimento del suddetto comma, è necessario provvedere a modificare la 
composizione delle Commissioni Consiliari Permanenti del Consiglio Comunale; 

PRESO ATTO delle designazioni formulate da ciascun Capogruppo Consiliare in ordine ai nominativi dei 
Rappresentanti spettanti al proprio gruppo, acquisite agli atti;



DATO ATTO che le suddette designazioni rispettano l’art. 38, comma 3 del vigente Statuto Comunale, 
garantendo la presenza di entrambi i sessi in ogni Commissione;

DECRETA

la nuova composizione delle Commissioni Consiliari Permanenti del Consiglio Comunale della Città di 
Cardano al Campo – mandato 2024-2029 come di seguito indicato:

COMMISSIONE TERRITORIO
- per il Gruppo consiliare “Per Cardano”:

- Antonella Carnicelli
- Luciano Domenico Urbano Cirino 
- Massimo Poliseno
- Rocco Putignano

- per il Gruppo consiliare “Cardano Concreta”:
- Antonio Roma
- Valter Antonio Tomasini

COMMISSIONE BILANCIO E AFFARI GENERALI
- per il Gruppo consiliare “Per Cardano”:

- Antonella Carnicelli
- Luciano Domenico Urbano Cirino
- Marco Santoro
- Andrea Sironi

- per il Gruppo consiliare “Cardano Concreta”:
-  Antonio Roma
- Valter Antonio Tomasini

COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA
- per il Gruppo consiliare “Per Cardano”:

- Antonella Carnicelli
- Massimo Poliseno
- Rocco Putignano
- Andrea Sironi

- per il Gruppo consiliare “Cardano Concreta”:
- Bevilacqua Daniela
- Meri Suriano

Il presente provvedimento, che annulla e sostituisce il decreto nr. 8 del 14.10.2024, viene comunicato ai 
componenti sopraindicati e per conoscenza ai funzionari responsabili di settore.

Il Sindaco
Dott. Lorenzo Maria Aspesi

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate




